## MINISTERIO EDUCACION Y CIENCIA

RESOLUCION dei Tribunal de Oposiciones a la plaza de Médico interno de «Oftalmologia» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Grana-da por la que se convoca a los aspirantes.

Se convoca a los señores aspirantes a la plaza de Médico interno adscrito a la catedra de «Oftalmologia» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Granada para el dia 2 de febrero de 1968, a las diez de la mañana, en dicha Facultad (carretera de Jaén), a fin de dar comienzo a los ejercicios correspondientes. correspondientes.

Granada, 12 de diciembre de 1967.—El Presidente, Buenaven-

tura Carreras.

RESOLUCION del Tribunal de Oposiciones a la pla-za de Médico interno de «Obstetricia y Ginecologia» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Granada por la que se convoca a los aspirantes.

Se convoca a los señores aspirantes a la plaza de Médico interno de la cátedra de «Obstetricia y Ginecología» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Granada para el día 10 de febrero de 1968, a las once de la mañana, en dicha Fa-cultad (carretera de Jaén), a fin de dar comienzo a los ejercicios correspondientes.

Granada, 12 de diciembre de 1967.—El Presidente, Antonio

Galdó.

RESOLUCION del Tribunal de Oposiciones a la plaza de Médico interno de «Patologia y Clinica quirúrgica» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Granada por la que se convoca a los aspirantes.

Se convoca a los señores aspirantes a la plaza de Médico interno de la cátedra de «Patología y Clínica quirúrgica» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Granada para el día 10 de febrero de 1968, a las once de la mañana, en dicha Facultad (carretera de Jaén), a fin de dar comienzo a los ejericios correspondientes cicios correspondientes.

Granada, 12 de diciembre de 1967.—El Presidente, Antonio

RESOLUCION del Tribunal de Oposiciones a la plaza de Médico interno de ««Pediatria y Puericul-tura» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Granada por la que se convoca a los aspirantes

Se convoca a los señores aspirantes a la plaza de Médico interno de la cátedra de «Pediatria y Puericultura» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Granada para el día 10 de febrero de 1968, a las once de la mañana, en dicha Fa cultad (carretera de Jaén), a fin de dar comienzo a los ejercicios correspondientes.

Granada, 13 de diciembre de 1967.-El Presidente, Antonio

Galdó.

RESOLUCION del Tribunal de Oposiciones a la plaza de Médico interno de la cátedra de «Patologia y Clinica medica» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Granada por la que se convoca a los aspirantes.

Se convoca a los señores aspirantes a una plaza de Médico interno de la cátedra de «Patología y Clínica médica» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Granada, para el día 10 de febrero de 1968, a las diez de la mañana, en dicha Facultad (carretera de Jaén), con el fin de dar comienzo a los ejercicios correspondientes.

Granada 14 de dictembre de 1967—El Presidente Arsacio.

Granada, 14 de diciembre de 1967.—El Presidente, Arsacio

Peña.

RESOLUCION del Tribunal de la oposición a Pre-parador de la Sección de Zoología del Museo Nacio-nal de Ciencias Naturales por la que se convoca a los opositores admitidos.

Se convoca a los opositores admitidos a la oposición de la plaza de Preparador adscrito a la Sección de Zoología, vacan-te en el Museo Nacional de Ciencias Naturales de Madrid, para

verificar las pruebas correspondientes el dia 23 de enero pró-

verificar las pruebas correspondientes el día 23 de enero pro-ximo, a las diez de la mañana, en el pabellón de Geología. Asimismo se hace saber que el cuestionario que ha de regir en dicha oposición estará a disposición de los señores oposi-tores con quince dias hábiles de antelación al comienzo de los ejercicios, según determinan las disposiciones vigentes. Madrid 15 de diciembre de 1967.—El Director, Francisco Hernández Pacheco.

RESOLUCION del Tribunal de Oposiciones a la primera catedra de «Prótesis Estomatológica» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Madrid por la que se convoca a los opositores.

Se convoca a los señores opositores a la catedra de «Prótesis Estomatológica (primera cátedra)» de la Escuela de Estomatológía de la Universidad de Madrid, convocada por Orden ministerial de 2 de febrero de 1967 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de febrero de 1967) para hacer su presentación el día 12 de febrero de 1968, a las once de la mañana, en el local Sala de Grados de la Facultad de Medicina (Ciudad Universitaria).

En dicho acto se dará cumplimiento a lo legislado en orden a la presentación de Memoria programa, etc., correspondiente a la disciplina objeto de la oposición Madrid, 4 de enero de 1968.—El Presidente, Pedro Garcia

## MINISTERIO DE AGRICULTURA

RESOLUCION del Instituto Nacional de Investigaresolveron del Instituto Nacional de Investiga-ciones Agronómicas por la que se designa el Tri-bunal que ha de juzgar para la provisión de una plaza de Ingeniero Agrónomo, Doctor en Cien-cias—ra na Biológicas—o en Farmacia, y tres plazas de Ingeniero Agrónomo.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la convocatoria de fecha 14 de septiembre de 1967 («Boletín Ofi-cial del Estado» número 235, de fecha 2 de octubre del citado año).

Esta Presidencia ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de juzgar para la provisión del concurso para cubrir una plaza de Ingeniero Agrónomo, Doctor en Ciencias—rama Biológicas—o en Farmacia, y tres plazas de Ingeniero Agrónomo en este Instituto, con la siguiente composición:

Presidente: Excelentísimo señor don Angel Zorrilla Dorron-

soro, Vicepresidente del Instituto.

Vocales: Ilustrisimo señor don Joaquin Miranda de Onis, Ingeniero Jefe del Registro de Variedades de Plantas; don Rafael García Faure, Ingeniero Agrónomo, y don José Puerta Romero, Ingeniero Agrónomo.

Vocal-Secretario: Don Javier Salazar y Vigil de Quiñones, Ingeniero Agrónomo.

Ingeniero Agrónomo.

Presidente suplente Ilustrisimo señor don Manuel Batanero

Maseda, Secretario general del Instituto.

Vocales suplentes: Ilustrisimo señor don Antonio Pérez Navarro y Flórez de Estrada, Ingeniero Agrónomo; don Adrián González Bernaldo de Quirós, Ingeniero Agrónomo, y don Rafael Ruiz-Fornells González, Ingeniero Agrónomo.

Vocal Secretario suplente: Don Francisco Sarasola Sancho, Ingeniero Agrónomo.

Ingeniero Agrónomo.

Una vez publicado este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» se concede, a partir de la fecha de publicación, un plazo de quince días hábiles para que los interesados que lo estimen oportuno presenten las reclamaciones pertinentes a los extremos nombrados, finalizado el cual sin que se hayan producido se entenderá definitiva la composición del Tribunal.

Madrid, 3 de enero de 1968.—El Presidente, Miguel Eche-

RESOLUCION del Instituto Nacional de Investiga-ciones Agronómicas por la que se designa el Tri-bunal y se convoca a los aspirantes admitidos para la prácticas de las pruebas del concurso-oposición para cubrir cuatro plazas de Perito Agricola.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la convocatoria de fecha 14 de septiembre de 1967 («Boletín Oficial del Estado» número 235, de fecha 2 de octubre del cita-